
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림편백과 17,528,837 16,560,477 968,360

국 4,174,291 4,103,553 70,738

균 924,000 924,000 0

도 2,600,489 2,526,514 73,975

군 9,830,057 9,006,410 823,647

도시녹화 2,426,112 2,277,842 148,270

국 13,040 13,040 0

도 36,263 36,263 0

군 2,376,809 2,228,539 148,270

도시녹화사업 2,426,112 2,277,842 148,270

국 13,040 13,040 0

도 36,263 36,263 0

군 2,376,809 2,228,539 148,270

그린장성푸른도시가꾸기 792,160 792,640 △480

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

ㅇ 녹지업무 추진 3,120 3,600 △480경정 20,000원 * 2명 * 78일

근린공원 조성 및 관리 291,020 141,740 149,280

201 일반운영비 19,940 20,540 △600

01 사무관리비 6,000 6,600 △600

ㅇ 공원 관리 소모품 등 구입

3,000 3,600 △600경정 300,000원 * 10회

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

ㅇ 국내여비 1,080 1,200 △120경정 20,000원 * 3명 * 18일

401 시설비및부대비 270,000 120,000 150,000

01 시설비 267,300 118,800 148,500

ㅇ 장성근린공원 수목관리사업

148,500 0 148,500148,500,000원 * 1식

03 시설부대비 2,700 1,200 1,500

ㅇ 장성근린공원 수목관리사업 1,500 0 1,5001,500,000원

가로수 조성 및 관리 896,992 897,172 △180

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

ㅇ 가로수 업무 추진

1,620 1,800 △180경정 20,000원 * 1명 * 81일

꽃길조성 사후관리 1,950 2,000 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

ㅇ 나라꽃 무궁화 품평회 운송 차량임차

450 500 △50경정 225,000원 * 2회

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 사업 207,560 207,860 △300
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부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 6,000 0

군 201,560 201,860 △300

201 일반운영비 27,560 27,860 △300

01 사무관리비 2,560 2,860 △300

ㅇ 숲속의 전남 만들기 현수막 등 제작

600 900 △300경정 60,000원 * 10매

옐로우시티 프로젝트 기획 797,670 739,580 58,090

국 30,000 0 30,000

도 305,500 302,500 3,000

군 462,170 437,080 25,090

지방정원 조성사업 610,000 550,000 60,000

국 30,000 0 30,000

도 305,500 302,500 3,000

군 274,500 247,500 27,000

스마트가든 조성 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 3,000 0 3,000

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 3,000 0 3,000

군 27,000 0 27,000

01 시설비 60,000 0 60,000

ㅇ 스마트가든 조성 60,000 0 60,00030,000,000원 * 2개소

국 30,000 0 30,000

도 3,000 0 3,000

군 27,000 0 27,000

옐로우시티 프로젝트 관리 187,670 189,580 △1,910

옐로우시티 프로젝트 추진 64,580 124,580 △60,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

04 민간행사사업보조 0 60,000 △60,000

ㅇ 빈센트의 봄 0 60,000 △60,000경정 0원

군민과 함께하는 옐로우시티 정원 조성 123,090 65,000 58,090

101 인건비 23,090 0 23,090

04 기간제근로자등보수 23,090 0 23,090

ㅇ 황룡강 수목관리 인건비

20,616 0 20,616

ㅇ 황룡강 수목관리 4대보험

2,474 0 2,474

68,720원 * 5명 * 60일

20,616,000원 * 12%

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

ㅇ 수목관리 소모품 구입 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 75,000 60,000 15,000
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부서: 산림편백과

정책: 옐로우시티 프로젝트 기획

단위: 옐로우시티 프로젝트 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 15,000 0 15,000

ㅇ 황룡강 수목관리 장비임차

15,000 0 15,000500,000원 * 2종 * 15시간

산림자원화 7,435,198 7,499,983 △64,785

국 3,330,296 3,330,296 0

도 834,224 787,649 46,575

군 3,270,678 3,382,038 △111,360

조림사업 956,874 957,374 △500

국 414,328 414,328 0

도 119,963 119,963 0

군 422,583 423,083 △500

조림 - 경제수조림 5,016 5,516 △500

201 일반운영비 5,016 5,516 △500

01 사무관리비 5,016 5,516 △500

ㅇ 안내판 등 홍보물 제작

500 1,000 △500경정 250,000원 * 2개소

산림소득사업 2,418,680 2,473,965 △55,285

국 1,025,726 1,025,726 0

도 136,703 90,128 46,575

군 1,256,251 1,358,111 △101,860

산촌생태마을조성사업 86,158 86,538 △380

201 일반운영비 1,980 2,200 △220

01 사무관리비 1,980 2,200 △220

ㅇ 산촌생태마을 안전점검

980 1,200 △220경정 245,000원 * 4개소

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

ㅇ 산촌종합개발 업무 추진

1,440 1,600 △160경정 20,000원 * 1명 * 72일

장성편백 힐링특구 운영 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

ㅇ 장성편백 힐링특구 현황판 및 책자 제작

1,000 1,500 △500경정 100,000원 * 10부

재해복구사업 46,575 0 46,575

도 46,575 0 46,575

302 이주및재해보상금 46,575 0 46,575

도 46,575 0 46,575

02 민간인재해및복구활동보상금 46,575 0 46,575

ㅇ 2020년 봄철 임산물 저온피해 농가 재난지원

금 지급(예산성립전) 46,575 0 46,57546,575,000원

도 46,575 0 46,575

잔디산업 업무 추진 9,850 10,330 △480
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

ㅇ 잔디산업 업무 추진

4,320 4,800 △480경정 20,000원 * 2명 * 108일

잔디예지물 처리비 지원사업 124,500 225,000 △100,500

301 일반보전금 124,500 225,000 △100,500

12 기타보상금 124,500 225,000 △100,500

ㅇ 잔디예지물 처리 지원

124,500 225,000 △100,500경정 150,000원 * 830ha

산림경영관리 42,372 51,372 △9,000

도 6,731 6,731 0

군 35,641 44,641 △9,000

임업단체육성지도 6,372 15,372 △9,000

도 731 731 0

군 5,641 14,641 △9,000

301 일반보전금 1,500 10,500 △9,000

09 행사실비지원금 1,500 10,500 △9,000

ㅇ 임업후계자 전국대회(산림청 주관) 참석

0 4,500 △4,500

ㅇ 임업후계자 교육 참석

1,500 3,000 △1,500

ㅇ 임업인 한마음대회(전라남도 주관)참석

0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 100,000원 * 15명

경정 0원

산림재해방지 5,983,294 5,677,658 305,636

국 800,955 760,217 40,738

균 924,000 924,000 0

도 1,424,502 1,400,102 24,400

군 2,833,837 2,593,339 240,498

산림경영기반조성 4,564,742 4,364,742 200,000

국 341,734 341,734 0

균 924,000 924,000 0

도 1,248,091 1,248,091 0

군 2,050,917 1,850,917 200,000

사방사업 588,130 388,130 200,000

국 271,260 271,260 0

도 58,120 58,120 0

군 258,750 58,750 200,000

401 시설비및부대비 587,500 387,500 200,000

국 271,260 271,260 0

도 58,120 58,120 0

군 258,120 58,120 200,000

01 시설비 578,000 378,000 200,000

ㅇ 산사태 등 긴급 재해복구 실시설계비

200,000 0 200,000200,000,000원

산림자원보호 1,418,552 1,312,916 105,636
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 459,221 418,483 40,738

도 176,411 152,011 24,400

군 782,920 742,422 40,498

산림보호 업무 추진 181,315 181,555 △240

202 여비 2,280 2,520 △240

01 국내여비 2,280 2,520 △240

ㅇ 산불 및 산림보호 업무추진

2,280 2,520 △240경정 20,000원 * 3명 * 38일

산불진화체계 구축 및 운영(경상보조) 47,371 22,971 24,400

국 9,187 9,187 0

도 28,538 4,138 24,400

군 9,646 9,646 0

405 자산취득비 40,453 16,053 24,400

국 6,421 6,421 0

도 27,290 2,890 24,400

군 6,742 6,742 0

01 자산및물품취득비 40,453 16,053 24,400

ㅇ 산불방지대책비 24,400 0 24,40024,400,000원

도 24,400 0 24,400

산림보호지원단 운영 81,476 0 81,476

국 40,738 0 40,738

군 40,738 0 40,738

101 인건비 67,476 0 67,476

국 33,738 0 33,738

군 33,738 0 33,738

04 기간제근로자등보수 67,476 0 67,476

ㅇ 산림보호지원단 운영 인건비(예산성립전)

67,476 0 67,47667,476,000원

국 33,738 0 33,738

군 33,738 0 33,738

201 일반운영비 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

ㅇ 산불현장출동차량 임차비 등(예산성립전)

11,000 0 11,00011,000,000원

국 5,500 0 5,500

군 5,500 0 5,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

ㅇ 산불현장출동차량 유류비 등(예산성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

평림댐 테마공원 조성사업 296,924 297,864 △940

평림댐 테마공원 관리 운영 144,924 145,864 △940
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부서: 산림편백과

정책: 평림댐 테마공원 조성사업

단위: 평림댐 테마공원 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평림댐 테마공원 관리 144,924 145,864 △940

201 일반운영비 25,134 25,714 △580

01 사무관리비 5,268 5,848 △580

ㅇ 평림댐테마공원 홍보물 제작

1,420 2,000 △580경정 500원 * 1,420매 * 2회

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

ㅇ 평림댐테마공원 업무추진

3,240 3,600 △360경정 20,000원 * 2명 * 81일

재무활동(산림편백과) 526,016 3,927 522,089

보전지출 526,016 3,927 522,089

보전지출 526,016 3,927 522,089

802 반환금기타 526,016 3,927 522,089

01 국고보조금반환금 447,995 0 447,995

ㅇ 2018년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

330 0 330

ㅇ 2017년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

668 0 668

ㅇ 2015년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

283 0 283

ㅇ 2014년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

360 0 360

ㅇ 2019년 숲가꾸기사업 보조금 7,608 0 7,608

ㅇ 2019년 숲가꾸기사업 보조금 이자

669 0 669

ㅇ 2018년 산림서비스도우미사업 607 0 607

ㅇ 2018년 산촌생태마을 운영매니저 보조금

3,604 0 3,604

ㅇ 2018년 사방사업 40,873 0 40,873

ㅇ 2018년 청정임산물 이용증진 보조금

50,953 0 50,953

ㅇ 2019년 산림서비스도우미사업 4,436 0 4,436

ㅇ 2019년 청정임산물 이용증진 보조금

334,261 0 334,261

ㅇ 2019년 청정임산물 이용증진 보조금 이자

3,343 0 3,343

329,500원

667,500원

283,000원

359,500원

7,607,340원

668,950원

606,670원

3,603,650원

40,872,770원

50,952,280원

4,435,730원

334,260,480원

3,342,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,021 3,927 74,094

ㅇ 2019년 탄소배출권 거래제 보조금

6,000 0 6,000

ㅇ 2018년 사방사업 9,021 0 9,021

ㅇ 2018년 사방사업 이자액 36 0 36

ㅇ 2018년 청정임산물 이용증진 보조금

7,876 0 7,876

6,000,000원

9,020,680원

35,200원

7,875,220원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2019년 청정임산물 이용증진 보조금

46,501 0 46,501

ㅇ 2019년 청정임산물 이용증진 보조금 이자

465 0 465

ㅇ 2018년 산촌생태마을 운영매니저 보조금

1,206 0 1,206

ㅇ 2019년 숲가꾸기사업 보조금 2,297 0 2,297

ㅇ 2019년 숲가꾸기사업 보조금 이자

199 0 199

ㅇ 2014년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

108 0 108

ㅇ 2015년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

85 0 85

ㅇ 2017년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

201 0 201

ㅇ 2018년 숲가꾸기사업(안전관리비)보조금

99 0 99

46,500,890원

465,000원

1,205,870원

2,296,160원

198,310원

107,850원

84,900원

200,250원

98,850원
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